



P2/2017/0359/0024

PROTOKOL O PREROKOVANÍ POKYNU NA ZMENU Č. 24

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok
(červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	DIAĽNIČNÝ PRIVÁDZAČ LIETAVSKÁ LÚČKA – ŽILINA II. ETAPA km 4,7 – 7,3
Zhotoviteľ:	Metrostav a.s.
Číslo zmluvy:	Objednávateľ : č. ZM/2017/0359 Zhotoviteľ : č. D4/Z/2017/SK
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	EUTECH a.s.

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 24**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: 16.11.2020

podpis:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroľingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.



**NÁRODNÁ
DIAĽNIČNÁ
SPOLOČNOSŤ**

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 24:

**SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 4,560 - Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo
v celkovej sume 11 965,35 EUR.**

Mgr. Jaroslav Ivančo
podpredseda predstavenstva

Ing. Juraj Tlapa
predseda predstavenstva

NÁVRH - POKYNU NA ZMENU Č. 24

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok
(červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka – Žilina, II. Etapa, km 4,7 – 7,3
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2017/0359 Zhotoviteľ č. D4/Z/2017/SK
Stavebný dozor	EUTECH a.s., Moldavská cesta 10/B, 040 11 Košice

Predkladaný stavebným dozorom:

Dátum predloženia: **16.11.2020**

1. Obsah Zmeny:**Nárok č. 100**

SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 4,560 - Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo

2. Popis projektovaného stavu:

Výsledkom projekčného riešenia je zaistenie svahu vľavo v km 0,035 mikropilótovou stenou s pohľadovou konštrukciou pozdĺž SO 138-00 a gravitačným múrom za rohom murovaného plotu. Po zhotovení mikropilótovej steny (mikropilóty Ø200 mm + Tr. 108/16 injektované po celej výške) bola zemina pred konštrukciou zaistenia odčatená súčasne s uchytením geokompozitu. Bol zhotovený základový pás z простého betónu C 35/45 betónovaný čiastočne v hĺbenej ryhe a bola zrealizovaná pohľadová konštrukcia z výplňového betónu C 35/45 a obkladového kameňa hr. 150 mm. Odvodnenie bolo zrealizované odvodňovacími rúrkami Ø100 mm á 1,0 m. Gravitačný múr za rohom murovaného plotu bol budovaný z existujúceho terénu.

Uvedené skutočnosti majú za následok vznik Nároku Zhotoviteľa na Dodatočnú platbu a predĺženie Lehoty výstavby v zmysle Zmluvy o Dielo č. Objednávateľa ZM/2017/0359 a č. Zhotoviteľa D4/Z/2017/SK, podľa Zmluvných podmienok na výstavbu pre stavebné a inžinierske diela projektované Objednávateľom, podčlánku 20.1. Nároky Zhotoviteľa.

3. Dôvod Zmeny:

Zhotoviteľ pri príprave svojej Ponuky a pri spracovaní zmluvného harmonogramu prác, nemohol predpokladať, že na základe aktualizovanej projektovej dokumentácie v stupni DRS na základe požiadavky

Objednávateľa bude musieť na SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 4,560, zaistiť svah pri oplotení tretej osoby mikropilótovou stenou a zrealizovať pohľadové konštrukcie.

Vplyv na Zmluvnú cenu Diela:

Rekapitulácia:

	Časti stavby celkom	Všeobecné položky celkom	Rezerva	Cena celkom bez DPH
Zmluvná cena Diela	11 708 538,71 €	987 695,20 €	1 269 623,39 €	13 965 857,30 €
Pokyn na Zmenu č. 01	10 048,22 €	238,20 €	-10 286,42 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 02	189 158,98 €	- €	-189 158,98 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 03	105 691,42 €	- €	-105 691,42 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 04	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 05	41 685,25 €	- €	- 41 685,25 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 06	- €	15 267,00 €	- 15 267,00 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 07	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 08	2 703,53 €	- €	- 2 703,53 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 09	- €	40 676,85 €	- 40 676,85 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 10	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 11	7 133,06 €	- €	- 7 133,06 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 12	52 336,28 €	- €	- 52 336,28 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 13	18 520,82 €	1 221,04 €	-19 741,86 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 14	127 427,63 €	- €	-127 427,63 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 15	404 102,41 €	- €	-404 102,41 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 16	- €	4 023,00 €	-4 023,00 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 17	597 581,28 €	- €	-249 389,70 €	348 191,58 €
Pokyn na Zmenu č. 18	13 186,20 €	- €	- €	13 186,20 €

Pokyn na Zmenu č. 19	15 189,07 €	- €	- €	15 189,07 €
Pokyn na Zmenu č. 20	36 541,27 €	- €	- €	36 541,27 €
Pokyn na Zmenu č. 21	114 446,09 €	- €	- €	114 446,09 €
Pokyn na Zmenu č. 22	245 856,25 €	- €	- €	245 856,25 €
Pokyn na Zmenu č. 23	492 598,87 €	- €	- €	492 598,87 €
Pokyn na Zmenu č. 24	11 965,35 €	- €	- €	11 965,35 €
Zmluvná cena po zmenách	14 194 710,69 € 121,23 %	1 049 121,29 € 106,22 %	0,00 € 0,00 %	15 243 831,98 € 109,15 %

Vplyv na Lehotu výstavby: Nie

Navrhovaná Zmena nemá vplyv na lehotu výstavby.

Prílohy:

- Protokol o prerokovaní Pokynu na Zmenu č.24
- Vyjadrenie SD
- Vydanie písomného súhlasu na uplatnenie právomoci (list č. 4648/52686/30301/2020)
- Prehľad nákladov
- PNŽ č. 24
- Podklady k žiadosti o Pokyn na Zmenu č. 24

Prehľad nákladov

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
SO 138-00	Preložka poľnej cesty v km 5,460 - Zmena č. 4 - Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo	11 965,35 €
SO 000-00	Všeobecné položky	- €
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		11 965,35 €

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Aktuálna zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho pokynu č. 24 (Zvýšenie)	Cena aktuálneho pokynu č. 24 (Zníženie)	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí pokynu
1	Časť stavby - celkom	11 708 538,71 €	2 474 206,63 €	11 965,35 €	- €	2 486 171,98 €	14 194 710,69 €
2	Všeobecné položky - celkom	987 695,20 €	61 426,09 €	- €	- €	61 426,09 €	1 049 121,29 €
3	Rezerva - 10% zo súčtu 1 a 2	1 269 623,39 €	1 269 623,39 €	- €	- €	1 269 623,39 €	0,00 €
Cena celkom bez DPH		13 965 857,30 €					15 243 831,98 €

Schválili za SD:

	Časti stavby celkom	Všeobecné položky celkom	Rezerva	Cena celkom bez DPH
Zmluvná cena Diela	11 708 538,71 €	987 695,20 €	1 269 623,39 €	13 965 857,30 €
Pokyn na Zmenu č. 01	10 048,22 €	238,20 €	- 10 286,42 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 02	189 158,98 €	- €	- 189 158,98 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 03	105 691,42 €	- €	- 105 691,42 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 04	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 05	41 685,25 €	- €	- 41 685,25 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 06	- €	15 267,00 €	- 15 267,00 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 07	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 08	2 703,53 €	- €	- 2 703,53 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 09	- €	40 676,85 €	- 40 676,85 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 10	- €	- €	- €	- €
Pokyn na Zmenu č. 11	7 133,06 €	- €	- 7 133,06 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 12	52 336,28 €	- €	- 52 336,28 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 13	18 520,82 €	1 221,04 €	- 19 741,86 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 14	127 427,63 €	- €	- 127 427,63 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 15	404 102,41 €	- €	- 404 102,41 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 16	- €	4 023,00 €	- 4 023,00 €	- €
Pokyn na Zmenu č. 17	597 581,28 €	- €	- 249 389,70 €	348 191,58 €
Pokyn na Zmenu č. 18	13 186,20 €	- €	- €	13 186,20 €
Pokyn na Zmenu č. 19	15 189,07 €	- €	- €	15 189,07 €
Pokyn na Zmenu č. 20	36 541,27 €	- €	- €	36 541,27 €
Pokyn na Zmenu č. 21	114 446,09 €	- €	- €	114 446,09 €
Pokyn na Zmenu č. 22	245 856,25 €	- €	- €	245 856,25 €
Pokyn na Zmenu č. 23	492 598,87 €	- €	- €	492 598,87 €
Pokyn na Zmenu č. 24	11 965,35 €	- €	- €	11 965,35 €
Zmluvná cena po zmenách	14 194 710,69 € 121,23%	1 049 121,29 € 106,22%	0,00 € 0,00%	15 243 831,98 € 109,15%

Celkom čerpané	2 486 171,98 €	61 426,09 €	-	1 269 623,39 €
	21,23%	6,22%		-100,00%

**PODKLADY K ŽIADOSTI O POKYN NA ZMENU
Na základe Nároku č. 100**

podľa podčl. 13.3 Všeobecných zmluvných podmienok

- 1) **Návrh zmeny predkladá:**
Metrostav DS a. s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov
- 2) **Názov Diela:**
Diaľničný privádzací Lietavská Lúčka – Žilina, II. etapa km 4,7-7,3
- 3) **Časť Diela (Stavebný objekt):**
SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 4,560
Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo
- 4) **Názov navrhovanej Zmeny:**
Zaistenie svahu vľavo v km 0,035 mikropilótovou stenou s pohľadovou konštrukciou pozdĺž SO 138-00 a gravitačným múrom za rohom murovaného plotu
- 5) **Súčasný stav podľa Zmluvy o dielo:**
Zhotoviteľ mal realizovať stavbu Diaľničný privádzací Lietavská Lúčka – Žilina, II. etapa km 4,7-7,3 v zmysle dokumentácie realizácie stavby, príslušných právnych noriem, technických predpisov, ktoré boli súčasťou poskytnutých súťažných podkladov.
- 6) **Popis navrhovanej Zmeny (vrátane potrebnej dokumentácie):**
Po zhotovení mikropilótovej stany (mikropilóty Ø200 mm + Tr. 108/16 injektované po celej výške) bola zemina pred konštrukciou zaistenia odčlenená súčasne s uchytením geokompozitu, zhotovený základový pás z prostého betónu C 35/45 betónovaný čiastočne v hĺbenej ryhe a realizovaná pohľadová konštrukcia z výplňového betónu C 35/45 a obkladového kameňa hr. 150 mm. Odvodnenie je riešené odvodňovacími rúrkami Ø100 mm á 1,0 m. Gravitačný múr za rohom murovaného plotu bol budovaný z existujúceho terénu, základový pás z prostého betónu C 35/45 bol vybudovaný v čiastočne hĺbenej ryhe. Stena gravitačného múru je z betónu C 35/45 a obkladového kameňa hr. 150 mm. Odvodnenie je riešené odvodňovacími rúrkami Ø100 mm á 1,0 m

Uvedené skutočnosti majú za následok vznik Nároku Zhotoviteľa na Dodatočnú platbu v zmysle Zmluvy o dielo č. Objednávateľa ZM/2017/0359 a č. Zhotoviteľa D4/Z/2017/SK, podľa Zmluvných podmienok na výstavbu pre stavebné a inžinierske diela projektované objednávatelom, podčlánku 20.1. Nároky Zhotoviteľa.
- 7) **Zdôvodnenie Zmeny a uvedenie dôsledkov Zmeny:**
Z dôvodu aktualizácie zamerania terénu pri existujúcom murovanom plote vľavo od SO 138-00 bolo riešené zaistenie svahu v km 0,030 640 až km 0,038 890. Technické riešenie zaistenia svahu pozostáva z mikropilótovej steny s pohľadovou konštrukciou pozdĺž SO 138-00 a gravitačného múru za rohom murovaného plotu.
- 8) **Vplyv na harmonogram prác a/alebo Lehotu výstavby:**
Vplyv navrhovanej Zmeny na Lehotu výstavby bude Zhotoviteľ riešiť v samostatnom Návrhu Pokynu na Zmenu.
- 9) **Vplyv na cenu časti Diela:**
Na základe prerokovania jednotkových cien cenovým odborom Objednávateľa (Zápisy č. 108/2020 až 112/2020) a s použitím jednotkových cien predložených položiek, ktoré sú rovnaké ako jednotkové ceny podľa Zmluvy o Dielo č. Objednávateľa ZM/2017/0359 a č. Zhotoviteľa D4/Z/2017/SK, konečný cenový dopad vyplývajúci z okolností a udalostí Nároku č. 100 predstavuje sumu 11 965,33, - EUR bez DPH.

Objekt	Cenový dopad/rozpočet (hodnota v EUR)
SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 4,560, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo	11 965,35 €
Celkom Zmena (EUR)	11 965,35 €

- 10) **Vplyv na majetko-právne pomery:**
Navrhovaná Zmena si nevyžiada zmenu majetko-právnych pomerov.

11) Vplyv Zmeny na ostatné časti Diela a/alebo podmienky Zmluvy o dielo:

Navrhovaná Zmena okrem vyššie uvedeného nemá vplyv na zmenu časti Diela a /alebo podmienky Zmluvy o Dielo.

12) Prílohy:

1. Finančné vyhodnotenie navrhovanej zmeny
 - 1.1. Cenový dopad Nároku č. 100
 - 1.2. Zápisy č. 108/2020 až 112/2020
 - 1.3. Cenové ponuky
 - 1.4. Projektová dokumentácia
2. Korešpondencia
 - 2.1. List č. DS/0946/20/Kob Žiadosť o vydanie Pokynu na Zmenu v súbehu s Oznámením o Nároku Zhotoviteľa č. 100 – SO 138-00 Preložka poľnej cesty v km 5,460 – Zmena č. 3 zo dňa 04.06.2020
 - 2.2. List č. DP-ZH-232/2020 Nárok č. 100 – SO 138-00 – Preložka poľnej cesty v km 5,460 – Zmena č. 3 zo dňa 05.06.2020
 - 2.3. List č. DS/1074/20/Rez Oznámenie o pretrvávajúcich okolnostiach a udalostiach vyvolávajúcich Nárok Zhotoviteľa č. 100 – SO 138-00 Preložka poľnej cesty v km 5,460 – Zmena č. 3 spolu s odpoveďou na list Stavebnotechnického dozora č. DP-ZH-232/2020 zo dňa 02.07.2020
 - 2.4. List č. DP-ZH-314/2020 Vypracovanie podkladov pre Návrh Pokynu na Zmenu a pokyn na realizáciu naviac prác zo dňa 09.07.2020
 - 2.5. Doplnenie Žiadosti o vydanie Pokynu na Zmenu v súbehu s Oznámením o Nároku Zhotoviteľa č. 100 – SO 138-00 Preložka poľnej cesty v km 5,460 – Zmena č. 3 a Zmena č. 4 – zaistenie svahu v km 0,035 vľavo, zmena rozsahu objektu na začiatku úseku zo dňa 21.07.2020
 - 2.6. List č. DP-ZH-335/2020 Nárok č. 100 – SO 138-00 – Preložka poľnej cesty v km 5,460 – Zmena 3 zo dňa 23.07.2020
 - 2.7. List č. DS/1212/20/Roh Oznámenie o pretrvávajúcich okolnostiach a udalostiach vyvolávajúcich Nárok Zhotoviteľa č. 100 – SO 138-00 Preložka poľnej cesty v km 5,460 – Zmena č. 3, Zmena č. 4 spolu s odpoveďou na list Stavebnotechnického dozora č. DP-ZH-335/2020 zo dňa 30.07.2020
 - 2.8. List č. DP-ZH-391/2020 Nárok č. 100 – SO 138-00 – Preložka poľnej cesty v km 5,460 – Zmena 3, Zmena č. 4 – nepretrvávajúce nároku zo dňa 31.08.2020
 - 2.9. List č. DS/1489/20/Roh Odpoveď na lista Stavebnotechnického dozora č. DP-ZH-391/2020 – Nárok Zhotoviteľa č. 100 – SO 138-00 Preložka poľnej cesty v km 5,460 – Zmena č. 3, Zmena č. 4 zo dňa 23.09.2020
 - 2.10. List č. DS/1550/20/Roh Predloženie podkladov k Návrhom Pokynov na Zmenu na základe Nárokov č. 62, 100, DVP+DSRS zo dňa 02.10.2020
 - 2.11. List č. DP-ZH-445/2020 Odsúhlasenie vecnosti jednotkových cien Nároku č. 100, 62 a DVP+DSRS zo dňa 13.10.2020

Meno:

Podpis:

Dátum:

Vypracoval:

Schválil: -

Združenie „D1LL Metrostav – Metrostav DS“

So sídlom: Košická 17180/49, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov

Zastúpené Vedúcim členom združenia spoločnosťou Metrostav DS a.s., zapísanou v OR Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka: 7059/B so sídlom Košická 17180/49, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov, IČO: 46 120 602, DIČ: 2023231892, IČ DPH: SK2023231892

Stavba:
Objekt:

Diaľničný privádzací Lietavská Lučka - Žilina II.etapa km 4,7-7,3
SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaisťovanie svahu v km 0,035 vľavo

Nárok č. 100

CENOVÝ DOPAD ZMENY

Cenový dopad - Pokyn na Zmenu a realizáciu naviac prác pre Nárok Zhotoviteľa č. 100									
P.č.	Klasifikácia stavieb	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby		M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena v EUR (bez DPH)	
P.č.	KS	KP	Názov kódu KP					Cena podľa KP v EUR bez DPH	
1	022-00		Zobratie ornice z dočasných záberov a následná rekultivácia DZ		kpl	1	80 458,30	80 458,30	
2	030-00		Priprava územia		kpl	1	100 104,20	100 104,20	
3	032-00		Vegetačné úpravy pre diaľničný privádzací		kpl	1	61 159,63	61 159,63	
4	052-00		Úprava meliorácií k.ú. Bytča		kpl	1	100 328,31	100 328,31	
5	102-00		Diaľničný privádzací Lietavská Lučka - Žilina		kpl	1	2 018 778,01	2 018 778,01	
6	102-01		Diaľničný privádzací Lietavská Lučka - Žilina - Vozovka celá konštrukcia		kpl	1	2 464 828,76	2 464 828,76	
7	102-02		Diaľničný privádzací Lietavská Lučka - Žilina - Zvodidlá a tlmivé nárazov		kpl	1	510 563,92	510 563,92	
8	102-03		Diaľničný privádzací Lietavská Lučka - Žilina - Zvislé dopravné značenie		kpl	1	54 152,27	54 152,27	
9	112-00		Križovatka Solinky		kpl	1	56 714,42	56 714,42	
10	112-01		Križovatka Solinky - Vozovka celá konštrukcia		kpl	1	130 842,48	130 842,48	
11	112-02		Križovatka Solinky - Zvodidlá a tlmivé nárazov		kpl	1	21 244,54	21 244,54	
12	115-00		Oploštenie privádzáča		kpl	1	74 756,33	74 756,33	
13	120-00		Obsluhová komunikácia v km 6,800-6,900		kpl	1	14 851,79	14 851,79	
14	137-00		Preložka poľnej cesty km 5,200 - 5,450		kpl	1	89 247,58	89 247,58	
15	138-00		Preložka poľnej cesty km 5,460		kpl	1	25 972,26	25 972,26	
16	139-00		Preložka poľnej cesty km 5,760 - 6,100		kpl	1	80 934,42	80 934,42	
17	145-00		Obchádzka poľnej cesty km 5,440		kpl	1	29 136,84	29 136,84	
18	212-00		Most nad poľnou cestou v km 5,460		kpl	1	469 340,55	469 340,55	
19	213-00		Most nad potokom v km 5,560		kpl	1	450 108,90	450 108,90	
20	217-00		Most nad IV. Okružnou v km 7,090		kpl	1	1 343 492,10	1 343 492,10	
21	217-01		Most nad IV. Okružnou v km 7,090 - Mostné závery		kpl	1	63 507,94	63 507,94	
22	243-00		Protihluková stena - vľavo km 4,787 - 5,105		kpl	1	217 841,07	217 841,07	
23	244-00		Protihluková stena - vľavo km 5,105 - 5,670		kpl	1	238 864,09	238 864,09	
24	245-00		Protihluková stena - vpravo km 6,209 - 6,887		kpl	1	431 030,00	431 030,00	
25	247-00		Protihluková stena - vľavo km 6,080 - 7,060		kpl	1	559 436,43	559 436,43	
26	248-00		Protihluková stena - vpravo km 6,887 - 7,280		kpl	1	558 762,79	558 762,79	
27	248-01		Výmena okien na bytovom dome na Smrekovej ul.2		kpl	1	15 421,21	15 421,21	
28	302-00		Odlučovač ropných látok km 5,415		kpl	1	36 118,47	36 118,47	
29	303-00		Odlučovač ropných látok km 5,500		kpl	1	29 976,21	29 976,21	
30	305-00		Odlučovač ropných látok km 7,040		kpl	1	46 626,45	46 626,45	
31	332-00		Preložka potoka km 5,575		kpl	1	52 241,62	52 241,62	
32	501-02		Dažďová kanalizácia objektu 102-00		kpl	1	343 462,13	343 462,13	
33	503-00		Dažďová kanalizácia objektu 112-00		kpl	1	103 515,08	103 515,08	
34	508-00		Úprava kanalizácie v križovatke Solinky		kpl	1	65 326,00	65 326,00	
35	533-00		Úprava miestnych vodovodov		kpl	1	10 660,62	10 660,62	

Cenový dopad - Pokyn na Zmenu a realizáciu naviac prác pre Nárok Zhotoviteľa č. 100						
P.č.	Klasifikácia stavieb	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby	M.j.	Množstvo	Jednotková cena
P.č.	KS	KP	Názov kódu KP			Cena v EUR (bez DPH)
36	603-00		Prekládka 22 kV vzdušného vedenia VN v km 4,350 - 5,050	kpl	1	71 763,02
37	604-00		Prekládka 22 kV vzdušného vedenia VN v km 5,425 - 5,800	kpl	1	67 253,72
38	605-00		Prekládka 22kV vzdušného vedenia VN v km 6,100 - 6,380	kpl	1	37 845,78
39	613-00		Preložka stožiarovej TS 4506 v km 4,805	kpl	1	10 426,29
40	614-00		Prípojka VN pre stožiarovú TS 4506 v km 4,805	kpl	1	7 553,05
41	615-00		Preložky vedenia NN zo stožiarovej TS 4506	kpl	1	4 677,01
42	625-00		Verejné osvetlenie krížovanky Solinky	kpl	1	87 887,52
43	671-00		Informačný systém privádzača - stavebná časť	kpl	1	52 787,56
44	671-11		Informačný systém privádzača - technologická časť	kpl	1	106 390,20
45	803-00		Pristupová cesta na stavenisko v km 2,000	kpl	1	63 292,20
46	811-01		Obnova živých krytov na ceste I/64	kpl	1	192 757,78
47	811-02		Obnova živých krytov na miestnych komunikáciách	kpl	1	56 098,86
Celkový súčet						11 708 538,71

Suma - Nárok Zhotoviteľa

		SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo				11 965,35 €
48	138-00	Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo	kpl	1	11 965,35	11 965,35 €

Cena SO podľa ZoD	11 708 538,71 €
Nárok zhotoviteľa - Pokyn na Zmenu a realizáciu naviac prác pre Nárok Zhotoviteľa č. 100	11 965,35 €
Cena SO podľa ZoD + Nárok Zhotoviteľa	11 720 504,06 €

Predkladá:

Za Objednávateľa:

Za Stavebný dozor:

Stavba: Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina II.etapa km 4,7-7,3
 Objekt: SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo

Nárok č. 100

Cenový dopad - SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo									
Číslo položky	Názov položky	M. J.	Jednotková cena	Množstvo	Cena bez DPH	Množstvo	Cena bez DPH	Číslo Zázpisu	
				podľa ZoD		zmena			
45.00.00	114.4	Poplatok za deponovanie nevhodnej zeminy (v lome Turie - Višňové)	2,00	m3		22,80	45,60	62/2020	
45.11.24	01030102	Híbené vykopávky jám nezapažených	3,30	m3		20,20	66,66		
45.11.24	01030201	Híbené vykopávky rýh š. do 600 mm	13,12	m3		2,60	34,11		
45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením	10,34	m3		11,10	114,77		
45.11.24	01060204.4	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m (7 km)	5,11	m3		22,80	116,51	8/2019	
45.21.21	22010304	Pokladné a krycie vrstvy bez spojiva pre obnovu a údržbu, štrkodivina	46,39	m3		8,10	375,76		
45.21.41	27030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC	27,56	m		11,00	303,16		
45.24.12	12020405	Múry obkládové, z lomového kameňa	142,90	m3		4,00	571,60		
45.25.21	02020171.1	Vrty pre kotvenie, injektaž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr. horniny I	50,91	m		54,00	2 749,14		
45.25.21	02040561.1	Pilóty - mikropilóty na povrchu, ťahové a ťažkové	57,15	m		54,00	3 086,10		
45.25.21	02060418	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie nízkotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitumenovým, plynoemulzným	125,93	m3		4,90	617,06		
45.25.21	02060618	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie vysokotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitumenovým, plynoemulzným	187,90	m3		7,00	1 315,30		
45.25.21	02060949.1	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie plastovou sieťovinou, rohožami	16,78	m2		14,80	248,34		
45.25.32	11010101	Základy, pásy z betónu prostého	93,88	m3		5,00	469,40		
45.25.32	11010112	Základy, pásy, debnenie z dielcov	16,83	m2		12,20	205,33		
45.25.32	11020201.1	Múry výplňové, obkládové z betónu prostého (C 35/45)	100,43	m3		4,70	472,02		
45.25.32	11020211	Múry výplňové, obkládové, debnenie tradičné	14,59	m2		0,40	5,84		
45.42.12	67120900	Doplňky, atypické konštrukcie	4,90	kg		238,50	1 168,65		
Celkom za 138-00 Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo					0,00	11 965,35			

Predkladá:

Za Objednávateľa:

Za Stavebný dozor:

Stavba : Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina II.etapa km 4,7-7,3
Časť stavby: SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo
KS:

SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo

POLOŽKA				Výkaz konštrukcií a pracovných činností		ZOD - DSP		SKUTOČNOSŤ - DRS		DRS - DSP = NÁROK/ZMENA	
Č.	KÓD KP	KÓD SP		M. J.	MNOŽSTVO	J. C.	CELKOVÁ CENA	MNOŽSTVO	J. C.	CELKOVÁ CENA	CELKOVÁ CENA
číslo pol. vo VV	NOVÉ						0,00 €			11 965,35 €	11 965,35 €
1	45.00.00	114.4	Poplatok za deponovanie nevhodnej zeminy (v lome Turie - Višňové)	m3				22,80	2,00 €	45,60 €	45,60 €
2	45.11.24	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3				20,20	3,30 €	66,66 €	66,66 €
3	45.11.24	01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3				2,60	13,12 €	34,11 €	34,11 €
4	45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhlutnením	m3				11,10	10,34 €	114,77 €	114,77 €
5	45.11.24	01060204.4	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m (7 km)	m3				22,80	5,11 €	116,51 €	116,51 €
6	45.21.21	22010304	Pokladné a krycie vrstvy bez spojiva pre obnovu a údržbu, štrkodovina	m3				8,10	46,39 €	375,76 €	375,76 €
7	45.21.41	27030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC	m				11,00	27,56 €	303,16 €	303,16 €
8	45.24.12	12020405	Múry obkladové, z lomového kameňa	m3				4,00	142,90 €	571,60 €	571,60 €
9	45.25.21	02020171.1	Vrty pre kotvenie, injekciá, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr. horniny I	m				54,00	50,91 €	2 749,14 €	2 749,14 €
10	45.25.21	02040561.1	Pilóty - mikropilóty na povrchu, ťahové a ťlakové	m				54,00	57,15 €	3 086,10 €	3 086,10 €
11	45.25.21	02060418	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie nízko tlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, lovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným	m3				4,90	125,93 €	617,06 €	617,06 €
12	45.25.21	02060618	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie vysokotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, lovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným	m3				7,00	187,90 €	1 315,30 €	1 315,30 €
13	45.25.21	02060949.1	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie plastovou sieťovinou, rohožami	m2				14,80	16,78 €	248,34 €	248,34 €
14	45.25.32	11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3				5,00	93,88 €	469,40 €	469,40 €
15	45.25.32	11010112	Základy, pásy, debnenie z dielcov	m2				12,20	16,83 €	205,33 €	205,33 €
16	45.25.32	11020201.1	Múry výplňové, obkladné z betónu prostého (C 35/45)	m3				4,70	100,43 €	472,02 €	472,02 €
17	45.25.32	11020211	Múry výplňové, obkladné, debnenie tradičné	m2				0,40	14,59 €	5,84 €	5,84 €
18	45.42.12	67120900	Doplňky, atypické konštrukcie	kg				238,50	4,90 €	1 168,65 €	1 168,65 €
SPOLU							0,00 €	SPOLU		11 965,35 €	11 965,35 €
SPOLU								SPOLU		11 965,35 €	11 965,35 €

Stavba: Diaľničný privádzač Lietavská Lúčka - Žilina II etapa km 4,7-7,3

Časť stavby: SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo

Z dôvodu aktualizácie zamerania terénu pri existujúcom murovanom plete vľavo od SO 138-00 bolo potrebné riešiť zaistenie svahu v km 0,030 640 až km 0,038 890. Technické riešenie zaistenia svahu pozostáva z mikropilôtovej steny s pohľadovou konštrukciou pozdĺž SO 138-00 a gravitačného múru za rohom murovaného plotu.

Pol. č. z VV	Kód KP		Kód SP		Názov položky		M. J.	J. C.	Kód KP		Kód SP		Názov položky	
	Zo Zápisu		Z Nároku											
1	45.00.00	114.4	Poplatok za deponovanie nevhodnej zeminy (v lome Turie - Višňové)				m3		2,00	45.00.00	114.4	Poplatok za deponovanie nevhodnej zeminy (v lome Turie - Višňové)		
2	45.11.24	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených				m3	3,30	45.11.24	01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených			
3	45.11.24	01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm				m3	13,12	45.11.24	01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm			
4	45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením				m3	10,34	45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením			
5	45.11.24	01060204.4	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m (7 km)				m3	5,11	45.11.24	01060204.4	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m (7 km)			
6	45.21.21	22010304	Pokladné a krycie vrstvy bez spojiva pre obnovu a údržbu, štrkodrvina				m3	46,39	45.21.21	22010304	Pokladné a krycie vrstvy bez spojiva pre obnovu a údržbu, štrkodrvina			
7	45.21.41	27030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC				m	27,56	45.21.41	27030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC			
8	45.24.12	12020405	Múry obkládové, z lomového kameňa				m3	142,90	45.24.12	12020405	Múry obkládové, z lomového kameňa			
9	45.25.21	02020171.1	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr. horniny I				m	50,91	45.25.21	02020171.1	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr. horniny I			
10	45.25.21	02040561.1	Pilóty - mikropilóty na povrchu, ťahové a ťaťkové				m	57,15	45.25.21	02040561.1	Pilóty - mikropilóty na povrchu, ťahové a ťaťkové			
11	45.25.21	02060418	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie nízkotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ilovým, chemickým, bitumenovým, plynnoemulzným				m3	125,93	45.25.21	02060418	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie nízkotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ilovým, chemickým, bitumenovým, plynnoemulzným			
12	45.25.21	02060618	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie vysokotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ilovým, chemickým, bitumenovým, plynnoemulzným				m3	187,90	45.25.21	02060618	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie vysokotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ilovým, chemickým, bitumenovým, plynnoemulzným			
13	45.25.21	02060949.1	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie plastovou sieťovinou, rohožami				m2	16,78	45.25.21	02060949.1	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie plastovou sieťovinou, rohožami			
14	45.25.32	11010101	Základy, pásy z betónu prostého				m3	93,88	45.25.32	11010101	Základy, pásy z betónu prostého			
15	45.25.32	11010112	Základy, pásy, debnenie z dielcov				m2	16,83	45.25.32	11010112	Základy, pásy, debnenie z dielcov			
16	45.25.32	11020201.1	Múry výplňové, obkládne z betónu prostého (C 35/45)				m3	100,43	45.25.32	11020201.1	Múry výplňové, obkládne z betónu prostého (C 35/45)			
17	45.25.32	11020211	Múry výplňové, obkládne, debnenie tradičné				m2	14,59	45.25.32	11020211	Múry výplňové, obkládne, debnenie tradičné			
18	45.42.12	67120900	Doplňky, atypické konštrukcie				kg	4,90	45.42.12	67120900	Doplňky, atypické konštrukcie			

Konštatujem, že Zhotoviteľ nemohol predvídať, že bude potrebná dodatočná realizácia objektu SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo a teda

súhlasím

s doplnením položiek SO 138-00 Preložka poľnej cesty km 5,460, Zmena č. 4 Zaistenie svahu v km 0,035 vľavo.